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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

چرا واردات و صادرات، شفاف نیست؟

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

معاون سیاسی استانداری فارس تاکید کرد؛

ضرورت تعامل،
 توزیع قدرت و انسجام 
در مسیر خدمت به مردم

4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

مهاجرانی سخنگوی دولت:

محرم‌تر از مردم نداریم، همه موظفیم 

درباره حادثه بندر شهید رجایی 

واقعیت را به مردم بگوییم
2

8

2

معاون بهره‌برداری شرکت توزیع نیروی برق شیراز خبرداد؛

اعلام برنامه خاموشی‌های احتمالی مدیریت بار  
 غلبه بر ناترازی با هم‌افزایی مشترکان

تضارب آرا؛ 
کلید پیشرفت مدیریت 

2شهری  شیراز

یقیناً  باشد  داشته  وجود  »شفافیت«  کشور  ارکان  همه  در  اگر 
اجتماعی  و  ملی  کلان  خسارت‌های  و  تخلفات  از  بسیاری  مانع 

می‌شود.
»اگر  گفته:  مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیس  نائب 
واردات و صادرات شفاف بود، حادثه بندر رجایی رخ نمی‌داد«

یک حادثه تلخ با این عظمت که بیش از دو هزار کانتینر مواد 
بسیاری  تعداد  و  است  شده  منفجر  و  گرفته  آتش  خطرناک، 
و خسارت‌های  کرده  مصدوم  و  کشته  را  بی‌گناه  انسان‌های  از 
قابل تحقیق و بررسی جدی است  بار آورده است،  به  هنگفتی 
و نتایج آن بدون هیچگونه ملاحظاتی باید به اطلاع مردم برسد.

سؤال اصلی اینجاست که مگر درون کانتینرها و بسته بندی همه 
کالاهای صادراتی و وارداتی برای مسئولان و عوامل حفاظت، 
و  صاحبان  مگر  و  نیست  مشخص  گمرک  بازرسی  و  حراست 

مالکان و تجار آن، هویت معلوم ندارند که پاسخگو باشند؟
مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیس  نائب  که  طور  این 
گفته برخی از محتوای اجناس و کالاهای صادراتی و وارداتی، 
شفاف نیست و همین امر باعث شده که ایمنی و امنیت آنها هم، 
همانند کالاهای عادی، فرض شود و با قصور یا تقصیر فرد یا 

افرادی، چنین فاجعه هولناکی رخ دهد.
به نفع دولت و ملت است که همه امور در کشور شفاف و روشن 
باشد. اگر بعضی خیال می‌کنند شفاف نبودن و در ابهام حرکت 
کردن به نفع آنهاست سخت در اشتباه هستند چرا که امروز در 
دنیا هیچ چیز نمی‌تواند برای همیشه در استتار باشد و هزینه و 

نتیجه غیرشفاف بودن، بسیار بیشتر از شفاف بودن است.
به قول سخنگوی دولت: »محرم‌تر از مردم نداریم، همه موظفیم 

درباره حادثه بندر شهید رجایی واقعیت را به مردم بگوییم«

4

در دیدار وزیر صنعت و تکنولوژی و سفیر 

تاجیکستان با استاندار فارس مطرح شد:

»نوروز ایرلاین« با همکاری 
کشورهای حوزه نوروز 

راه‌اندازی شود

4

»اوز« پایتخت کتاب ایران شد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد؛

ایجاد فرصت مناسب برای مذاکرات تولیدکنندگان 
و سرمایه‌گذاران در نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس 

4

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

اگر واردات و صادرات شفاف بود، حادثه بندر رجایی رخ نمی‌داد
1وزیر راه باید پاسخگو باشد

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

سخنگوی قوه قضاییه:

 آخرین وضعیت متهمان و پرونده پتروشیمی جم 

با ۱۲۳ میلیون دلار فساد 
2زنجانی با نظارت ضابطان در مرخصی است
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نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی با بیان اینکه قطعاً اگر نوع 
کالاهای وارداتی و صادراتی شفاف بود دچار چنین حادثه‌ای نمی‌شدیم، 

گفت: باید از این حادثه درس عبرت بگیریم.
در  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیس  نایب  نقدعلی،  تقی  محمد 
تخلفات  به  مجلس  ورود  درباره  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت‌وگو 
احتمالی در بروژ حادثه بندر شهید رجایی اظهار داشت: یقیناً یکی از 
جنبه‌های مهم حادثه بندر شهید رجایی جنبه حقوقی و قضایی موضوع 
است و حتماً کمیسیون حقوقی مجلس به این حادثه ورود می‌کند و 

قطعاً در این حادثه و بررسی دلایل بروز این حادثه دخیل خواهد شد.
وی با انتقاد از کندی عملیات واردات و صادرات که منجر به ذخیره 
مهم دلایل ذخیره  موضوع  می‌شود، گفت:  بندر  در  کانتینر  این حجم 
و انبار این حجم از کانتینر در بندر بوده و البته واقعیت این است که 
برخی از تصمیمات غلط و قوانین منسوخ و بی فایده موجب شده که 
یکسری روندهای اقتصادی دچار حالت دگم و کُندی شوند. این کندی 
منجر به دپوی اموال و اضافه شدن هزینه‌های دموراژ می‌شود و نتیجه 
آن هم وقوع چنین هزینه‌های خسارت بار جانی و مالی و مسائل سنگین 

امنیتی است.
نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی درباره اظهارات اخیر شرکت 

سینا وابسته به بنیاد مستضعفان مبنی بر اینکه کالای بسیار خطرناک 
را با عنوان کالای معمولی در محوطه قرارداده‌اند و این تخلف آشکار 
و  واردات  در  شفافیت  قطع  طور  به  کرد:  تاکید  می‌شود،  محسوب 
این  مسائل  از  یکی  می‌گیرد  را  تخلفات  از  بسیاری  جلوی  صادرات 
حادثه موضوعات امنیتی است که قطعاً اگر نوع کالاهایی که واردات 

و صادرات شفاف بود دچار چنین حادثه‌ای نمی‌شدیم.
باید  گمرک  هم  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  حتماً  اینکه  بیان  با  وی 
بگیریم  این حادثه درس عبرت  از  باید  اظهار داشت:  باشند،  پاسخگو 
و در ادامه برای اصلاح این مسیر اگر نیاز به قانون گذاری و تدوین 

آیین‌نامه است، این اقدامات انجام شود.

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

وزیر راه باید پاسخگو باشد

وزیر امور خارجه ایران از برگزاری دور جدید مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در رم خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره محل مذاکرات غیرمستقیم 

دور بعدی ایران و آمریکا، گفت: مذاکرات در رم برگزار می‌شود.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: روز جمعه نیز قبل از دور بعدیِ مذاکرات 

یک جلسه با ۳ کشور اروپایی خواهیم داشت.
وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تحریم‌های اخیر آمریکا، 
مذاکرات  جریان  در  اینکه  دارد.  منفی  پیام  مسلماً  امر  این  گفت: 
انجام دهند، می‌تواند جدیت  اقدامات تحریک‌آمیز را  طرف‌های مقابل 
آنان را زیر سئوال ببرد. البته ما در جریان هستیم که دیدگاه‌های مختلفی 

در آمریکا وجود دارد و لابی‌های مختلفی در آنجا عمل می‌کنند.
دور  در  اختلافاتی  تأثیر شکل‌گیری  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
دوم مذاکرات بر روند آن چیست، تصریح کرد: هر مذاکره‌ای براساس 
اختلافات صورت می‌گیرد، اگر اختلافی وجود نداشته باشد که مذاکره 

انجام نمی‌شود.
عراقچی با بیان اینکه سه کشور اروپایی به نظر من به خاطر سیاست‌های 
غلطی که اتخاذ کردند در حال حاضر نقش‌شان کمرنگ‌تر شده است، 
اظهار کرد: ولی ما مایل به این قضیه نیستیم و برای همین هم دور بعدی 

مذاکرات را آمادگی داریم با آن‌ها در رم برگزار کنیم.
وزیر امور خارجه افزود: ما علاقمندیم این موضوع در یک فهم و درک 
جهانی حل و فصل شود. ما مذاکرات خود را با اروپا ادامه می‌دهیم اما 

مذاکرات اصلی اکنون با آمریکا در جریان است.
تاکید  نیز  ایران  بلوکه‌شده  پول‌های  وضعیت  درباره  همچنین  عراقچی 
کرد: پول‌های بلوکه‌شده بخشی از تحریمی است که باید برداشته شود.

وی یادآور شد: هر توافقی انجام شود، علی القاعده راستی‌آزمایی مربوط 
به مسائل هسته‌ای آن، وظیفه‌ای است که به عهده آژانس انرژی هسته‌ای 
می‌تواند قرار گیرد. آژانس در آینده اگر توافقی صورت بگیرد نقش 

مهمی خواهد داشت.
وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا موضوع 
غنی‌سازی زیر ۲۰ درصد به‌عنوان خط قرمز به طرف آمریکایی تفهیم 
شده است، تصریح کرد: خط قرمزهای ایران کاملًا روشن و به طرف 

آمریکایی نیز اعلام شده است.
عراقچی در پاسخ به این پرسش که آیا مذاکرات زمان‌بندی دارد، گفت: 
زمان‌بندی مشخصی تعیین نکرده‌ایم اما طبیعتاً ما اصلًا مایل به مذاکرات 
فرسایشی و دنبال وقت تلف کردن نیستیم و البته احساس ما این است 

که طرف مقابل هم همین انگیزه را دارد.

عراقچی: 

پول‌های بلوکه‌شده بخشی از تحریمی است که باید برداشته شود

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

مسیر دسترسی به نقوش صخره‌ای 

تنگ چوگان بیشاپور تسهیل می‌شود


